
868

Zusatzanleitung

Bandführung montieren



Alle Rechte vorbehalten.

Eigentum der Dürkopp Adler GmbH und urheberrechtlich geschützt. Jede Wiederverwendung 
dieser Inhalte, auch in Form von Auszügen, ist ohne vorheriges schriftliches Einverständnis der 
Dürkopp Adler GmbH verboten.

Copyright © Dürkopp Adler GmbH 2020

WICHTIG

VOR GEBRAUCH SORGFÄLTIG LESEN

AUFBEWAHREN FÜR SPÄTERES NACHSCHLAGEN



Inhaltsverzeichnis
1 Komponenten des Bausatzes.................................................... 3

2 Montage des Bausatzes............................................................. 4
Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020 1



Inhaltsverzeichnis
2 Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020



Komponenten des Bausatzes
1 Komponenten des Bausatzes

Prüfen Sie vor dem Anbau der Bandführung, ob der Lieferumfang des 
Bausatzes korrekt ist. Je nach Bandbreite gibt es unterschiedliche Bau-
sätze. Die Montage ist bei allen Bausätzen identisch.

Bestandteile des Bausatzes

Bausatz Bandbreite

N522 025021 14 mm

N522 025031 16 mm

N522 025041 18 mm

N522 025051 20 mm

Teile-Nr. Anzahl Beschreibung

N522 005009 1 Führung

N522 005024/
N522 005034/
N522 005044/
N522 005054

1
Bandführung
14 mm
16 mm
18 mm
20 mm

N522 005025/
N522 005035/
N522 005045/
N522 005055

1
Bandeinsatz
14 mm
16 mm
18 mm
20 mm

N522 005026/ 1 Einstellscheibe

0992 023980 1 Schraube M3x2,8

0992 009580 1 Schraube Nr. 89x4

0992 023677 1 Schraube M4x4,3

N522 005007 1 Lasche

N522 005006 1 Führung

9203 003667 2 Schraube M4x10

9203 003657 1 Schraube M4x8

9330 000087 2 Scheibe A4,3

9330 200097 2 Scheibe A4,3

N522 005008 1 Blech

9207 150147 2 Schraube 3,0x16

9207 160347 2 Schraube 3,0x16

N900 001527 1 Bandrollenhalter

N900 001601 1 Bandrollenhalter
Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020 3



Montage des Bausatzes 
2 Montage des Bausatzes

Abb. 1: Aussparung entfernen

1. Bevor die Ölwanne (2) montiert ist, das Stück Kunststoff (1) entfernen, 
so dass eine Aussparung entsteht.

WARNUNG

Verletzungsgefahr durch sich bewegende, 
spitze Teile!

Einstich und Quetschen möglich.

Maschine ausschalten, bevor Sie den Bausatz 
montieren.

WARNUNG

Verletzungsgefahr durch schwere Teile!

Quetschen möglich.

Darauf achten, dass die Hände nicht unter die 
Maschine gelangen.

(1) - Stück Kunststoff (2) - Ölwanne

①

②

4 Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020



Montage des Bausatzes
Abb. 2: Führung an der Tischplatte fixieren

2. Führung (4) so an der Tischplatte (5) fixieren, dass sie in der 
Aussparung (3) der Ölwanne (2) sitzt, dazu evtl. die Löcher in der 
Tischplatte 2 mm vorbohren.

Abb. 3: Bandführung vormontieren

3. Bandführung vormontieren, wie oben abgebildet.

(3) - Aussparung
(2)    - Ölwanne

(4) - Führung
(5) - Tischplatte

⑤

④

③

②

Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020 5



Montage des Bausatzes 
Abb. 4: Bandführung an der Tischplatte montieren

4. Bandführung (7) mit Schrauben (8) so an der Tischplatte (5) fixieren, 
dass das Band (6) auf Nadelmitte positioniert ist.

Abb. 5: Führungen montieren

5. Führung (9) mit Scheiben und Schrauben fixieren.

6. Führung (10) mit Schraube fixieren.

(5)    - Tischplatte
(6) - Band

(7) - Bandführung
(8) - Schrauben (4x)

⑤

⑥

⑦

⑧

(9) - Führung (10) - Führung

⑩

⑨

6 Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020



Montage des Bausatzes
Abb. 6: Führung vormontieren

7. Ausgleichsstück (11) mit der Schraube (12) an der Führung (13) mon-
tieren.

8. Bandeinsatz (14) in die Führung (13) einklemmen.

Abb. 7: Führung montieren

9. Vormontierte Führung (13) mit Schraube (16) fixieren. Sollten 
Schraube (16) und Loch nicht in einer Flucht liegen, die ganze 
Platte (15) einmal lösen und sauber ausrichten.

(11) - Ausgleichsstück
(12) - Schraube

(13) - Führung
(14) - Bandeinsatz

⑪

⑫

⑭

⑬

(13)  - Führung
(15) - Platte

(16) - Schraube

⑬
⑯

⑮

Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020 7



Montage des Bausatzes 
Abb. 8: Band einfädeln

10. Band einfädeln, wie abgebildet. Das Band muss ohne Verdrehungen 
bis zur Nadel laufen.

Information

Wenn das Band nicht ohne Widerstand zwischen Grundplatte und Tisch-
platte durchläuft, muss VORSICHTIG etwas von der Tischplatte abgefeilt 
werden.
8 Zusatzanleitung 868 - 01.0 - 12/2020





DÜRKOPP ADLER GmbH
Potsdamer Str. 190
33719 Bielefeld
Germany
Phone: +49 (0) 521 925 00
E-Mail: service@duerkopp-adler.com
www.duerkopp-adler.com

S
ub

je
ct

 to
 d

es
ig

n 
ch

an
ge

s 
- 

P
ar

t o
f t

he
 m

ac
hi

ne
s 

sh
ow

n 
w

ith
 a

d
di

tio
na

l e
qu

ip
m

en
t -

 P
ri

nt
ed

 in
 G

er
m

an
y

©
 D

ür
ko

pp
 A

dl
er

 G
m

bH
 -

 A
dd

iti
on

a
l I

ns
tr

uc
tio

ns
 -

 0
79

1 
8

68
70

2 
D

E
 -

 0
1.

0 
- 

1
2/

20
20


	1 Komponenten des Bausatzes
	2 Montage des Bausatzes

